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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Johanne Schmidt-Nielsen (EL) har den 18. september 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

108 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 108: 

”Ministeren bedes fremlægge beregningerne for og forudsætningerne bag vurderingen 

af, at Danmark skal modtage 2.800 flygtninge, i fald Danmark tilslutter sig EU Kommissio-

nens forslag til en fordelingsnøgle for de i alt 160.000 flygtninge.” 

 

Svar: 

EU-kommissionen offentliggjorde den 13. maj 2015 ’Meddelelse om En Europæisk Dags-

orden for Migration’ (COM(2015) 240 final) (herefter ”Meddelelsen”). I Meddelelsen fore-

slår Kommissionen en lang række initiativer, herunder bl.a. omfordeling af asylansøgere 

internt mellem EU’s medlemsstater og genbosætning af flygtninge fra tredjelande (kvote-

flygtninge). For begge ordningers vedkommende lægger Kommissionen i bilaget til Med-

delelsen op til en fordelingsnøgle baseret på befolkningsstørrelse, bruttonationalproduk-

tet, gennemsnitligt antal spontane asylansøgninger og antallet af genbosatte flygtninge pr. 

1 mio. indbyggere i perioden 2010-2014 samt arbejdsløshedsprocenten. 

 

For så vidt angår antallet af asylansøgere, som hvert EU-land vil skulle modtage i forbin-

delse med en omfordeling EU-landene imellem, vil det afhænge dels af, hvor mange der 

skal omfordeles i alt, og dels af hvor mange lande der skal omfordeles fra og til, da de 

medlemsstater, der skal omfordeles fra, ikke indgår i beregningen over medlemsstater, 

der skal omfordeles til. 

 

Af Kommissionens fordelingsnøgle, der fremgår af Tabel 2 i bilaget til Meddelelsen, hvori 

alle EU-medlemsstater indgår, er den angivne fordelingsnøgle for Danmark 1,73 %. Tabel-

len vedrører genbosætning, men beregningsgrundlaget er det samme for genbosætning 

og omfordeling. Kommissionen har fremsat to forslag vedrørende omfordeling af asylan-

søgere internt i EU omfattende i alt 160.000 asylansøgere. Det betyder, at hvis alle EU-

lande skulle deltage i omfordelingen af 160.000 asylansøgere, og fordelingen skulle ske i 

overensstemmelse med Kommissionens forslag til fordelingsnøgle, da ville Danmark skulle 

modtage 1,73 % af 160.000 asylansøgere svarende til 2768 asylansøgere. 
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